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Elinvoiman toimiala 
 

Elinvoima  
Toteuma  
1-3/2025 

Muutettu TA 
2025 

Toteuma-% 
Toteuma  
1-3/2024 

ENNUSTE 

TOIMINTATUOTOT 2 531 991 7 621 400 33,22 % 1 638 557 7 621 400 

TOIMINTAKULUT -9 694 468 -47 092 226 20,59% -8 316 798 -47 322 226 

TOIMINTAKATE -7 162 477 -39 470 826 18,15 % -6 678 241 -39 700 826 

 

 
Elinvoiman toimialan johto 

Vuonna 2025 jatketaan toimialan yksiköiden toiminnal-
lista tarkastelua sekä hallinnon prosessien kehittämistä 
ja vahvistamista. Helmikuussa järjestettiin Elinvoiman 
hankintakurssi palvelu- ja tulosyksikköpäälliköille, ja ta-
louteen liittyviä koulutuksia on toteutettu useita. Hallin-
tosääntö päivitettiin vastaamaan paremmin toimialan 
organisaatiota (valtuusto 26.2.2025, §5), ja jatkuva op-
piminen jaettiin kahdeksi palvelualueeksi: Kombi ja tai-
deoppilaitos. 

Vuonna 2025 on johdon alle on allokoitu 20 % kolmen 
ICT-suunnittelijan työajasta ICT-tuen vahvistamiseksi 
yhteistyössä Kasvun ja oppimisen toimialan kanssa. 
Näin jatkamme hyvän tietohallintotavan kehittämistä ja 
sovittamista toimialan ja kaupungin tarpeisiin.  

Vuoden 2025 talouden tuottavuuden ja tasapainottami-
sen ohjelmassa olevat toimenpiteet näyttävät ensim-
mäisen kvarttaalin jälken toteutuvan suunnitelman mu-
kaisesti. 

Elinvoimalautakunta on kokoontunut kolme kertaa en-
simmäisen kvarttaalin aikana. 

Elinvoiman toimialan johdon toiminta alkuvuoden ai-
kana on toteutunut talousarvion puitteissa.   

 

Visit Porvoo ja markkinointi 

Vuoden 2025 alussa Porvoon matkailun, tapahtumien 
ja markkinoinnin toimenpiteitä on toteutettu suunnitel-
mallisesti ja talousarvion puitteissa. Porvoon Valot jär-
jestettiin helmikuussa jo kuudetta kertaa, ja Runebergin 
päivän yhteyteen rakennettiin näkyvä "Koe Runeberg" -
kokonaisuus. Porvoota esiteltiin kansainvälisesti mat-
kailun ammattilaisille messuilla Hollannissa ja Sak-
sassa sekä verkostoissa ja mediakampanjoissa. Myrs-
kylän ja Askolan kuntien kanssa aloitettiin yhteistyö 
matkailun kehittämisessä.  

Asumisen markkinoinnin osalta tuotettiin uusi ”Uuden 
asukkaan Porvoo” -esite ja käynnistettiin risteilykam-
panjan markkinointi Helsingistä Porvooseen suuntautu-
vaa tapahtumaa varten (toteutus toukokuussa). Kau-
pungin toimialoja tuettiin markkinoinnissa mm. kasvon 
toimialaa rekrytointien markkinoinnissa (esimerkiksi 
Educa-messut) sekä kulttuuriyksikköä ja jatkuvan 

oppimisen toimijoita toteuttamalla mainontaa. Porvoon 
joukkoliikenteelle suunniteltiin ja toteutettiin graafinen 
ohjeisto sekä useita markkinointitoimenpiteitä kuten 
mobiililippukampanja. Kilpilahden alueen vetovoimaa 
vahvistettiin yhteistyössä alueen yritysten kanssa toteu-
tetulla kesätyökampanjalla. Koonti toimenpiteistä Mark-
kinointitoimenpiteet - Visit Porvoo 

Vapaa-aikapalvelut 

Vapaa-aikapalveluiden kehittämisessä keskityttiin alku-
vuonna etenkin Porvoon harrastustoiminnan parem-
paan löydettävyyteen, omaehtoisen vapaa-ajan toimin-
nan kehittämiseen sekä uuden kumppanuusmallin käyt-
töönottoon. Kaupungin verkkosivuille lanseerattiin kol-
mella kielellä uusi harrastussivu, joka kokoaa Porvoon 
harrastustarjonnan yhteen paikkaan. Aalto-yliopiston 
kanssa yhteistyössä edistettiin kahta kehittämisprojek-
tia, joista toinen keskittyi Taidetehtaan tulevaisuuden 
toimintamallien kehittämiseen, ja toisessa etsitään rat-
kaisuja lasten ja nuorten omaehtoisen harrastamisen 
tukemiseen Porvoossa. 

Vapaa-aikapalveluissa yleisesti toiminnan tavoitteet 
saavutettiin laajasti. Liikuntapalveluissa yllättävät liikun-
tapaikkojen korjaustarpeet aiheuttivat ennakoimattomia 
kuluja, mutta muilta osin toiminta toteutui talousarvion 
puitteissa. 

Liikuntapalvelut   

Asetetut tavoitteet on saavutettu tapahtumien ja toimin-
nan osalta. Ulkoliikuntapaikkojen aukioloon ovat vaikut-
taneet kielteisesti haastavat sääolosuhteet sekä yllättä-
vät korjausrakennustarpeet. Talouden osalta liikuntapal-
veluita haastavat yllättävät korjausrakentamiset, joihin ei 
osattu talousarviovalmistelussa varautua. Liikuntapalve-
luiden investointien siirto vuoden alusta kaupunki-infralle 
aiheutti tarpeen pohtia uusia toimintatapoja ja yhteistyö-
muotoja.  

Alkuvuoden talvi haastoi talvilajien olosuhteita, joiden 
käyttöaika jäi melko lyhyeksi. Uimahalliin asennettiin 
tammikuussa Hydrohex-uinninopetusohjelmat koulu-
uintien ja uimakoulujen käyttöön. Helmikuussa hiihtolo-
man aikana järjestettiin monipuolista tekemistä lapsille 
ja nuorille. Lisäksi alkuvuodesta toteutettiin kouluhiihdot 
suomen- ja ruotsinkielisille alakouluille. 
Integration through Sports –projektin ansiosta 56 maa-
hanmuuttajataustaista lasta löysi liikuntaharrastuksen 
pariin paikallisissa urheiluseuroissa. Projektin 

https://www.visitporvoo.fi/matkailualan-ammattilaisille/markkinointitoimenpiteet/
https://www.visitporvoo.fi/matkailualan-ammattilaisille/markkinointitoimenpiteet/
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toimintamalleja kehitetään seuraavaksi jatkoprojektissa 
Integration through Hobbies, jota johdetaan nuorisopal-
veluista. 

 

Kulttuuripalvelut 
Tavoitteita on saavutettu sekä tapahtuma- ja yleisömää-
rien että valmistelussa olleiden hankkeiden ja selvitysten 
osalta. Toiminta on toteutunut talousarvion ja projektien 
osalta hankerahoitusten puitteissa. Alkuvuoden tapah-
tuma- ja näyttelytoiminta, työpajat ja lomatoiminta on to-
teutettu suunnitelmien mukaisesti.  
 
Toiminnassa näkyivät painopisteinä lapset ja nuoret 
sekä senioreille suunnattava kulttuuritarjonta. Taideope-
tuksen monivuotinen kokeiluhanke SKAPA Porvoossa ja 
Sipoossa jatkuu varhaiskasvatuksessa ja kouluissa. En-
simmäistä kertaa Näsin kartanossa toteutettu pop up –
lastenkulttuurikeskus Lasten kartano otettiin innostu-
neesti vastaan. Uusi matalan kynnyksen seniorikulttuu-
ritapahtumien sarja toteutettiin. 
 
Kehittämistyö on keskittynyt Taidetehtaan tulevaisuu-
teen pitäen sisällään myös Taidehallin laajentamisen.  
Walter Runebergin kulttuurihistoriallisesti ja taiteellisesti 
arvokkaan veistoskokoelman tilat jouduttiin sulkemaan 
maaliskuussa kiinteistössä ilmenneiden mikrobivaurioi-
den vuoksi. Kokoelman siirto uusiin tiloihin tulee aiheut-
tamaan kustannuspaineita tuleville vuosille. 

Kirjastopalvelut 

Kirjaston vuosi on alkanut vilkkaalla lainaamisella ja run-
saalla tapahtumatarjonnalla. Vuoden ensimmäisenä nel-
jänneksellä kirjaston toimipisteissä oli noin 99 000 käyn-
tiä, mikä on hieman vähemmän kuin viime vuonna sa-
maan aikaan. Sen sijaan lainoja oli 4,5 % enemmän kuin 
viime vuonna, yhteensä 209 021. Sekä kävijämäärät että 
lainausmäärät kasvoivat vuonna 2024 edellisiin vuosiin 
nähden. 

Kirjasto jatkoi alkuvuodesta panostustaan osallisuuden 
ja vuoropuhelun lisäämiseksi mm. keskustelu- ja haas-
tattelutilaisuudella kaupunginjohtajan kanssa. Alkuvuo-
den tapahtumatarjontaan mahtui lisäksi kirjailijavierai-
luja, teatteriesityksiä aikuisille ja lapsille, monikielinen 
tanssi- ja musiikkiesitys, filosofiakahvila, paneelikeskus-
telu lukemisen ja kirjallisuuden tulevaisuudesta, Rune-
berg-kirjallisuuspalkintojen jakotilaisuudet sekä vam-
maisneuvoston ja nuorisovaltuuston järjestämät vaalipa-
neelit. Suosituin kirjailijavierailu oli Samuli Putron vie-
railu, joka keräsi noin 150 henkilöä pääkirjastoon. 

Pääkirjastossa järjestettyihin Runeberg- ja Runeberg 
Junior-palkintojen jakojuhliin osallistui yhteensä noin 
330 henkilöä. Kirjastoon sijoitettu Porvoon Valot –tapah-
tuman teos houkutteli 2000 kävijää. Ikäviisaat palvelut 
Porvoon kirjastoon -hankkeen puitteissa järjestettiin ilta-
päivätapahtumia senioreille. 

Koululuokat vierailivat kirjastoissa alkuvuodesta aktiivi-
sesti ja osallistuivat kirjavankkauksiin ja muihin koulujen 
kirjastopolkuun kuuluviin ohjelmiin. Varhaiskasvatuksen 
ryhmille järjestettiin maaliskuussa pääkirjastossa satu-
viikko ja helmikuussa tapahtumaviikko kirjastoautossa. 

Lisäksi lapsille järjestettiin tammikuussa Pehmojen yö -
tapahtuma ja nuorille hiihtolomalla Yökirjasto-tapahtuma 
yhdessä nuorisopalveluiden kanssa. 

Kirjastosta on alkuvuodesta voinut uutena aineistolajina 
lainata kausikortteja ja pääsylippuja urheilu- ja kulttuuri-
tapahtumiin. Tästä on tullut asiakkailta paljon positiivista 
palautetta. 

Toiminta on toteutunut talousarvion puitteissa. Myöntei-
set rahoituspäätökset saatiin alueellisen kehittämisteh-
tävän jatkamiseen Uudellamaalla vuonna 2025 sekä 
maahanmuuttajien osallisuuden lisäämiseen kirjas-
tossa. 
 
Nuorisopalvelut 
 
Alkuvuoden palveluita ja toimintoja toteutettiin monipuo-
lisesti suunnitelmien mukaisesti. Tammikuussa uusi 
nuorisovaltuusto aloitti kaksivuotisen kautensa. Yhteis-
työssä nuorisovaltuuston kanssa järjestettiin varjovaalit 
7–9-luokkalaisille. Kuuluuko nuorten ääni -keskusteluti-
laisuus järjestettiin kaupungintalolla ensimmäistä uu-
delle ikäryhmälle, 16–29-vuotiaille. 
 
Koululaisten talviloman toiminta oli monipuolista. Nuori-
sopalvelut osallistui myös kehitysvammaisten discon, 
Winter bazarin Porvoon valojen yhteyteen ja bändi-ilto-
jen järjestämiseen. Kouluyhteistyön puitteissa kaikille 5.-
luokkalaisille pidettiin Kohti murrosikää -tunnit ja 6.-luok-
kaisille Choices, valintojen polku Zentrassa. 
 
Nuorten mopotoiminnan kehittämiseen saatiin valtion-
avustusta kolmevuotisen projektin ensimmäiselle vuo-
delle. Uusi mopotoiminnan nuorisotyöntekijä aloitti teh-
tävässään. Mopopajan tiloja ei ole vielä löytynyt. 
Harrastamisen mallin kehittämistyöhön panostettiin mm. 
osallistumalla ME-säätiön valtakunnalliseen Harrastami-
sen mallin vaikuttavuuden tutkimukseen sekä toteutta-
malla Porvoon kaupungin oma selvitystyö mallin toimi-
vuudesta ja kehityskohteista. Toimintaa on kehitetty ja 
kehitetään selvitysten tulosten pohjalta.  

Taideoppilaitos 

Porvoon seudun taideoppilaitos on aloittanut vuoden 
2025 tavoitteiden mukaisesti: opetustarjontaa on järjes-
tetty opetussuunnitelman mukaisesti ja musiikkiopisto 
on tuottanut Porvoon kaupungin 2.-luokkalaisille kulttuu-
ripolun ohjelman “Nils Holgersson”-musiikkisadun Tai-
detehtaalla. Musiikkiopiston oppilaita on osallistunut Ju-
hani Heinonen-viulukilpailuun Jyväskylässä saavuttaen 
kaksi sarjavoittoa. Toiminta on toteutettu talousarvion 
raameissa.  

KoMbi 

Porvoon kansalaisopisto on ollut alkuvuoden 2025 on 
uuden äärellä. Lakisääteiset työvoimapoliittiset kototutu-
miskoulutukset ovat aloittaneet Porvoon kansalaisopis-
ton järjestämänä. Maaliskuun loppuun mennessä kaksi 
uutta ryhmää on aloittanut ja kaksi ryhmää on siirtynyt 
moduuli II jälkeen Carerialta KoMbille. Kotoutumiskoulu-
tukset toteutetaan POMO-talossa sekä Lypassa. KoMbi 
sai alkuvuodesta uuden toimipisteen: KoMbi centerin. 
KoMbi center sijaitsee Tarmolassa Teollisuustie 4. 
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Opetusryhmät aloittivat KoMbi centerissä helmikuun 
alussa. Tilat on suunniteltu maalaukselle, keramiikalle, 
kudonnalle ja liikunnalle. KoMbilla on oma kuntosali 
sekä noin 200 m2 liikuntasali. KoMbi center tuli todella 
tarpeen. Olemme pystyneet vastaamaan liikunta-, kun-
tosali,- ja keramiikkakurssien suurelle kysynnälle. Kevät-
lukukauden aikana 33 kurssilla opiskelee reilu 700 opis-
kelijaa. Avaijaiset pidettiin 28.3.2025. Avajaisissa tiloihin 
tutustui noin 150 henkilöä.  

KoMbin alkuvuoden tavoitteet ovat toteutuneet suunni-
tellusti: uudet tilat saatiin käyttöön, opiskelu siellä käyn-
tiin ja kotoutumiskoulutukset ovat aloittaneet toimin-
tansa POMO-talossa ja Lypassa. Talous on alkuvuo-
den osalta odotusten mukainen ja tasapainossa.  

Elinkeinot, työllisyys ja kotoutuminen 

Elinkeinopalveluissa on uusittu vihreän siirtymän rahas-
ton haku pilottikierroksen kokemusten pohjalta ja käyn-
nistetty ensimmäiset rahoitukset. Edistyksen alla on 
myös rahaston tarkempi kiinnittäminen kaupungin kes-
tävän kasvun tavoitteisiin. BusinessPorvoon osalta on 
tiivistetty sisäistä yhteistyötä esimerkiksi matkailun, kes-
tävän kehityksen, maapolitiikan, työllisyyden ja kotoutu-
misen osalta. Lisäksi on lisätty yrityksille tarjottavia 
säännöllisiä verkostotapahtumia. Myös invest in -mark-
kinointia ja palvelukonseptointia on kehitetty. Varojen 
käyttö on toteutunut suunnitellusti. 
 
Kaupungin omien työllisyyspalveluiden osalta voidaan 

todeta, että nekin toimivat uudessa toimintaympäris-

tössä työllisyysalueen aloitettua toimintansa. Porvoon 

omat työllisyyden edistämistoiminnot kattavat Porvoon 

Ohjaamon toiminnan sekä vastuita kaupungin omasta 

työllisyydenhoidosta kuten mm. yhteistyön tiivistymisen 

elinkeinopalveluiden sekä paikallisen yrityskentän 

kanssa. 

 
Talouden seurannassa korostuu työttömyysetuuksien 
kuntaosuuden tarkkailu. Porvoon oman työllisyyden hoi-
don osalta talous on tällä hetkellä tasapainossa. 
 
Kotoutumispalveluiden alkuvuoden tavoitteita on toteu-
tettu suunnitelmallisesti. Koko vuoden toimintaan vaikut-
taa poikkeavasti Uudenmaan ELY-keskuksen päätös si-
joittaa Uudellemaalle allokoidut kiintiöpakolaiset vas-
taanottovuorossa oleviin kuntiin, jotka eivät ole vastaan-
ottaneet kiintiöpakolaisia vuosina 2022–2024. Näin ollen 
Porvoo ei kuluvana vuonna vastaanota kiintiöpakolaisia, 
vaikka valtuusto hyväksyi talousarvioesitysten yhtey-
dessä kiintiöpakolaisten määrän kaksinkertaistamisen 
50 kiintiöpakolaiseen. Vallitsevan tilanteen takia ei kiin-
tiöpakolaisten vastaanottoon liittyviä kuluja synny eikä 
suunniteltua henkilöresurssia rekrytoida. Henkilöstöku-
lujen alhaiseen toteumaan vaikuttaa myös projektityön-
tekijöiden työsuhteiden alkaminen vasta toukokuussa.  
Talouden toteutuma on toimintatuottojen osalta kaikesta 
huolimatta suunniteltua korkeampi. Tämä selittyy sillä, 
että laskennallisten korvausten piirissä olevia tilapäisen 
suojelun saaneita ukrainalaisia on siirtynyt vastaanotto-
keskuksesta kuntaan. 
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Sitovat tavoitteet 
 

 

 

Talousarvion toteutuminen  
 

 

 

TA2025 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho

Liikuntapaikkarakentamisen pitkäjänteinen 

suunnittelu ja kehittäminen: laaditaan 

liikuntapaikkaselvityksen pohjalta 

liikuntapaikkakehittämisen poikkihallinnollinen 

pitkän tähtäimen suunnitelma (PTS)

Mittari: PTS laadittu, kyllä / ei

Liikuntapaikkaselvityksen hyödyntäminen 

edellyttää sitä, että lopputulokset konkretisoituvat 

pitkäjänteisempään investointisuunnitteluun ja 

toimivampaan yhteistyöhön 

liikuntapaikkarakentamisessa

+ Elinvoima, kaupunkikehitys, konsenipalvelut

Strategian mittari: 6. Työllisyysaste

TA2025 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho

Sitovana talousarviotavoitteena on vuodelle 2025 

valtiollisten lakisääteisten työ- ja 

elinkeinopalveluiden hallittu vastaanottaminen 

Porvoon työllisyysalueelle.

Siirto on toteutettu ennalta laaditun 

siirtosuunnitelman ja talousarvion mukaisesti, 

ilman merkittäviä poikkeamia budjetista. Riittävä 

määrä pätevää hen-kilöstöä on varmistettu, ja 

työntekijät on perehdytetty uusiin tehtäviin ja 

toimintatapoihin siten, että heillä on tarvittava 

osaaminen ja valmius hoitaa työnsä tehokkaasti. 

Palveluiden siirto on suoritettu siten, että 

asiakkaiden saamat palvelut jatkuvat 

lainmukaisesti.

Toteutunut: kyllä / ei

+ / - Työllisyysalue, Elinvoima

Porvoon työttömyysaste alenee nykytasosta Alle edellisvuoden saman ajankohdan arvon - Työllisyysalue 

Strategian mittari: 7. Yrityskanta

TA2025 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho

Vihreä siirtymä ja alueen ensimmäiset vihreät 

investoinnit

Vihreän siirtymän rahastolla rahoitettujen 

ensimmäisten hankkeiden vaikuttavuus arvioitu 
+ / - Elinvoima

Strategian mittari: 5. Elämyspulssi keskusta-alueella, muutos 
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ELINVOIMA Tammi Helmi Maalis

Elinvoiman toimialan johto Sabrina Broberg
1 1 1

Visit Porvoo ja markkinointi Sari Myllynen
1 1 1

Vapaa-aikapalvelut Vapaa-aikapalvelujen hallinto Minna Särelä
1 1 1

Kirjastopalvelut Malin Hollmén
1 1 1

Kulttuuripalvelut Susann Hartman
1 1 1

Liikuntapalvelut Marjo Rantala
1 1 3

Nuorisopalvelut Nina Jorkama
1 1 1

Jatkuvan oppimisen palvelut Taiteen perusopetus Emmi-Liina Vakkuri-Johansson
1 1 1

Kansalaisopisto Annelie Åkerman-Anttila
1 1 1

Elinkeinot, työllisyys ja kotoutuminen Elinkeinot Elina Duréault
1 1 1

Työllisyys Elina Duréault
1 1 1

Kotoutuminen Jenny Broberg
1 1 1


